



PRÜFBERICHT

Nr. 3558/01 vom 02.03.2001

Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach DIN 51 130 und ZH 1/571 Arbeitsräume und Arbeitsbereiche mit erhöhter Rutschgefahr

Auftraggeber: NOE-Schaltechnik Georg Meyer-Keller GmbH + Co., Kuntzestraße 72,
73079 Süssen
Auftragsdatum: 20.02.2001
Probenahme: Auftraggeber
Prüfgegenstand: Betonwerkstein, Artikel 569155 Quintette, Format 48,5x50 cm
Produktnorm: DIN 18 500
Eingang des Prüfgegenstands: 21.02.2001
Probennummer: 01/30
Auftrags-Nummer: 75 3558 26
Fugenbreite des geprüften
Bodenbelages: -
Prüfdatum: 28.02.2001

PRÜFERGEBNIS:

1. Mittlerer Akzeptanzwinkel: 34,6°
2. Verdrängungsraum: nicht bestimmt
3. Bewertungsgruppe der Rutschhemmung: R 12
4. Bewertungsgruppe des Verdrängungsraumes: nicht bestimmt

